*In Como-  
 rino Pro-  
 montorio  
 ad CCCC.  
 millia  
 Christia-  
 norū cen-  
 sentur.*

*Armuzia*

missu institutoque corruptos ac depravatos eorum mores breui correxit emendauitque; haud indignus illo magistro discipulus. Egregia eius facta ab alijs prodita sunt: quorum ego vnum duntaxat hoc loco commemorare non grauabor, ut ex uno facto fiat de cæteris coniectura. Fanum est Armisæ amplissimum ac celeberrimum Mahometi sacrum. hic *ris Belga* summa cæremonia ac religione Mahometes ab Saracenis colebatur. Gaspar facinus memorabile ferre non poterat, debitum Christo cul- tum nefario desertori Christianæ Religionis adhiberi. Itaque diuino zelo incensus, facinus edidit memorabile. Canentium agmen puerorum ingētibus armatum crucibus dicens, luce palam fanum aggreditur: ipse cum cruce in mediam vociferantū Saracenorum turbam irrumpit primus: & inspectantibus attonitisq; miraculo barbaris, sex in eo tēplo per otium defigit cruces; sentires fanaticorum hominū furorem diuina virtute compressum teneri, ne quid ei nocerent, cui præclarí facinoris Deus auctor fuisset. Idem planiūs rei exitu declaratū est. Quippe inuictæ crucis aspectus impor-  
 tunos illos vociferatores Saracenosq; uni-  
 uersos adeò fregit terruitq; , vt lymphatis  
 familes, deserto in perpetuū Mahometis  
*Crucis vīs.*  
 famo,

*Domini-  
canorum  
laus.*

*Cypriani  
virtus e-  
gregia.*

fano, item ut dæmones solent, obiectu crucis repente diffugerent. Habitauit primò Caspar Francisci instituto in hospitali domo. deinde Armuziana ciuitas, eius ac Sociorū virtute perspecta, certum Societati domicilium ac templum extruxit. Quod vtrumque postea Societas certis de causis relinquendum rata, Dominicanis in Christi vinea magna cum laude fructuque desudantibus, pro sua erga sanctissimam illam familiam obseruantia, concessit vltro. Nihilo segnius in oppido Sancti Thomæ Cyprianus versatus est. Is cùm eò venisset, concionibus atque exemplis adeò permouit oppidanos, vt Sedein Societati perpetuam suapte sponte traderent. Multa inibi, eaqué præclara, Cyprianus diuinitus fecit, sed illud egregiū. Nauicularius quidā Christianam mulierem viro per vim ereptam imponebat in nauim, non inscio Nauarcho. Cyprianus, re cognita, cùm tantum flagitium nulla ratione impedire quiuisset, pro suggestu vaticinans ita pronunciat: Coniugem à viro certi homines abduxerunt: sed haud ita multo pòst meritas Deo hominibusq; luēt poenas. Quippe nauis, qua mulier auehitur, deperibit: & luscus fiet cæcus, & balbus mutus. Omnia prorsus, vti pronunciauit, euenerunt.